

**Reconstructia imobilului cu
extindere pe vertical pe
imobilul/terenul situat in mun.
Chisinau, sectorul Centru, str.
Sprincenoaia nr.1 (Etapa II)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 524 655,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Sistem A1				
1	Pret furnizor	Robinet de stingere a incendiului in complex: вентиль запорный пожарный D65; рукав пожарный напорный L=20m D65; головка соединительная напорная цапковая ГР-50; головка соединительная напорная муфтовая ГР -50; ствол пожарный ручной D65.	buc	10,0000	1 170,830 0,000	11 708,300 0,000
2	Pret furnizor	Dulap pentru hidrant interior din metal, de tip ШПК-320 pentru hidranti D50mm	buc	10,0000	846,150 0,000	8 461,500 0,000
3	Pret furnizor	Stingatoare cu praf ОП-10	buc	20,0000	400,000 0,000	8 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			28 169,800
		Total Sistem A1 Inclusiv salariu				28 169,800
		1.2. Utilaj sanitar				
4	Pret furnizor	Vas de closet cu iesire laterala, din ceramica, cu montare suspendabila pe carcas metalic de montaj, rezervor incorporat de	buc	17,0000	6 839,166 0,000	116 265,822 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		6.0l cu clapeta de actionare din inox				
5	Pret furnizor	Baterie de lavuar cu senzor	buc	14,0000	4 553,333 0,000	63 746,662 0,000
		<i>Total</i>	Lei			180 012,484
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				180 012,484
		<i>Total</i>	Lei			208 182,284
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 498,187
		Total Utilaj Inclusiv salariu				210 680,471
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistem A1				
6	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc	2,0000	1 074,882 35,750	2 149,765 71,500
7	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 100 mm	buc	2,0000	3 059,811 283,400	6 119,623 566,800
8	SD17B	Hidrانت interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (materiale se exclud)	buc	10,0000	260,000 260,000	2 600,000 2 600,000
		<i>Total</i>	Lei			10 869,388
		Total Sistem A1 Inclusiv salariu				10 869,388 3 238,300
		2.2. Utilaj sanitar				
9	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	15,0000	2 582,332 305,500	38 734,985 4 582,500

1	2	3	4	5	6	7
10	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,0000	1 066,310 107,250	14 928,340 1 501,500
		<i>Total</i>	Lei			53 663,325
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				53 663,325 6 084,000
		<i>Total</i>	Lei			64 532,713
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 237,352
		<i>TOTAL</i>				66 770,065
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			2 760,521
		<i>TOTAL</i>				69 530,586
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			5 593,380
		<i>TOTAL</i>				75 123,966
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 004,959
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				78 128,925 9 322,300
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Sistem A1, A2				
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc	2,0000	1 074,882 35,750	2 149,765 71,500
12	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Mufa electrosudabila din PE PN10 SDR17 flansa din otel zincat D110/D114	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
13	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm	buc	1,0000	1 255,378 57,850	1 255,378 57,850

1	2	3	4	5	6	7
		Racord flexibil cu flanse PN16 D100				
14	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 100 mm	buc	1,0000	340,650 57,850	340,650 57,850
15	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 65 mm	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
16	SA05D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 108	m	100,0000	364,876 45,500	36 487,597 4 550,000
17	SA05C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 60 mm	m	50,0000	246,771 35,100	12 338,538 1 755,000
18	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	150,0000	13,000 13,000	1 950,000 1 950,000
19	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	5,0000	9,750 9,750	48,750 48,750
20	SA37G	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2 1/2"	buc	50,0000	50,029 29,900	2 501,472 1 495,000
21	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	25,0000	52,457 10,400	1 311,424 260,000

1	2	3	4	5	6	7
22	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	25,0000	85,821 40,950	2 145,514 1 023,750
23	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	50,0000	10,400 10,400	520,000 520,000
24	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	50,0000	7,150 7,150	357,500 357,500
25	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	4,0000	236,799 26,000	947,197 104,000
26	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,0000	131,258 15,600	262,516 31,200
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	15,0000	95,611 11,700	1 434,170 175,500
28	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	45,0000	35,001 24,050	1 575,067 1 082,250
		<i>Total</i>	Lei			65 625,538
		Total Sistem A1, A2 Inclusiv salariu				65 625,538 13 540,150
		3.2. Sistem T3				
29	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-	m	10,0000	85,821 40,950	858,206 409,500

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, avind diametrul de 25 mm				
30	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	30,0000	74,467 40,950	2 234,017 1 228,500
31	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	40,0000	10,400 10,400	416,000 416,000
32	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	4,0000	9,750 9,750	39,000 39,000
33	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,0000	178,888 18,850	357,776 37,700
34	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	1,0000	131,258 15,600	131,258 15,600
35	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	35,0000	37,410 26,000	1 309,367 910,000
		<i>Total</i>	Lei			5 345,624
		Total Sistem T3 Inclusiv salariu				5 345,624 3 056,300
		3.3. Sistemul C1				
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Tuburi din polipropilena PP triplustrat fonoabsorbante	m	33,0000	237,828 20,800	7 848,332 686,400

1	2	3	4	5	6	7
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tuburi din polipropilena PP triplustrat fonoabsorbante	m	25,0000	91,248 16,250	2 281,210 406,250
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Revizie din polipropilena PP	buc	6,0000	56,568 14,300	339,407 85,800
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie din polipropilena PP	buc	5,0000	65,159 18,200	325,796 91,000
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Piesa de curatire din polipropilena PP	buc	1,0000	65,159 18,200	65,159 18,200
41	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	55,0000	54,262 33,800	2 984,435 1 859,000
42	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiară cu fixare la plafonul planșeului cu dibluri	buc	2,0000	234,566 32,500	469,132 65,000
		<i>Total</i>	Lei			14 313,471
		Total Sistemul C1 Inclusiv salariu				14 313,471 3 211,650
		3.4. Utilaj sanitar				
43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	14,0000	1 810,392 120,250	25 345,489 1 683,500
		<i>Total</i>	Lei			25 345,489

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				25 345,489 1 683,500
		3.5. SISTEMUL - C2 - (Canalizare pluviala)				
44	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm, se exclude "Capac de capat, din material plastic"	m	80,0000	79,253 21,450	6 340,243 1 716,000
45	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	25,0000	54,262 33,800	1 356,561 845,000
46	SB13B	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm Iesire Sifonica 110, 1-65 l/s, se exclude "Capac de capat, din material plastic"	buc	3,0000	223,368 29,900	670,105 89,700
47	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie din polipropilena PP	buc	3,0000	65,159 18,200	195,478 54,600
		<i>Total</i>	Lei			8 562,387
		Total SISTEMUL - C2 - (Canalizare pluviala) Inclusiv salariu				8 562,387 2 705,300
		<i>Total</i>	Lei			119 192,509
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 807,256
		<i>TOTAL</i>				124 999,765
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			4 723,888
		<i>TOTAL</i>				129 723,653
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			12 972,366
		<i>TOTAL</i>				142 696,019
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			5 707,841
		Total Lucrari de constructie				148 403,860

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				24 196,900

		Total	Lei	437 213,28
		Taxa de valoare adaugata	20 %	87 442,66
				524 655,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		33 519,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia imobilului cu
extindere pe vertical pe
imobilul/terenul situat in mun.
Chisinau, sectorul Centru, str.
Sprincenoaia nr.1 (Etapa II)**

Стройка

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 524 655,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	502,9800	65,00	32 693,700
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,9800	65,00	258,700
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0000	65,00	0,000
4.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,7200	65,00	566,800
		Total manopera				33 519,20

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2520	327,50	82,530
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1236	10,50	1,298
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	6,0000	0,60	3,600
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,1964	16,15	67,772
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,1800	10,94	12,909
6.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,0300	89,83	92,525
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,9700	32,40	31,428
8.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1300	1 217,95	158,334
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,7500	65,30	1 028,475
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,0000	71,83	2 011,240
11.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	78,00	78,780
12.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,7500	78,00	1 228,500
13.	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,5680	16,67	142,829
14.	252121671705010	Teava din material plastic diam. 110 mm	m	86,5200	50,83	4 397,812
15.	252121671705020	Teava din material plastic diam. 20 mm	m	30,6000	16,67	510,102
16.	252121671705025	Teava din material plastic diam. 25 mm	m	35,7000	24,17	862,869

17.	25212167170503 2	Teava din material plastic diam. 32 mm	m	25,5000	37,66	960,330
18.	25212167201601 00	Teava din material plastic pentru canalizare Tuburi din polipropilena PP triplustrat fonoabsorbante diam. 110 mm	m	33,9900	210,00	7 137,900
19.	25212167201605 0	Teava din material plastic pentru canalizare Tuburi din polipropilena PP triplustrat fonoabsorbante diam. 50 mm	m	25,7500	72,50	1 866,875
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,7500	37,66	593,145
21.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	0,0000	0,00	0,000
22.	25231567194003 2	Mufa din material plastic diam. 32 mm	buc	2,2500	4,50	10,125
23.	25231567194302 0	Cot din material plastic diam. 20 mm	buc	21,0000	3,29	69,111
24.	25231567194302 5	Cot din material plastic diam. 25 mm	buc	24,5000	3,96	96,971
25.	25231567194303 2	Cot din material plastic diam. 32 mm	buc	1,5000	6,67	9,999
26.	25231567194502 0	Teu din material plastic diam. 20 mm	buc	13,5000	3,21	43,308
27.	25231567194502 5	Teu din material plastic diam. 25 mm	buc	15,7500	4,50	70,875
28.	25231567194503 2	Teu din material plastic diam. 32 mm	buc	3,7500	7,54	28,275
29.	25231567194602 0	Reductie din material plastic diam. 20 mm	buc	3,0000	1,95	5,850
30.	25231567194602 5	Reductie din material plastic diam. 25 mm	buc	3,5000	2,60	9,100
31.	25231567194603 2	Reductie din material plastic diam. 32 mm	buc	1,2500	3,00	3,750
32.	25231567195302 0	Racord drept M x Fe diam. 20 mm	buc	30,0000	5,62	168,600
33.	25231567195302 5	Racord drept M x Fe diam. 25 mm	buc	35,0000	8,21	287,350
34.	25231567210371 00	Revizie din polipropilena PP diam. 110 mm	buc	5,0000	45,58	227,915
35.	25231567210371 01	Piesa de curatire din polipropilena PP diam. 110 mm	buc	1,0000	45,58	45,583
36.	25231567210371 10	Iesire Sifonica 110	buc	3,1500	180,00	567,000
37.	25231567210371 11	Revizie din polipropilena PP diam. 110 mm	buc	3,0000	45,58	136,749
38.	25231567210375 0	Revizie din polipropilena PP diam. 50 mm	buc	6,0000	41,75	250,500
39.	2622102438000	Lavoar	buc	14,4228	1 450,00	20 913,060
40.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	15,9075	1 241,67	19 751,866
41.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	15,7500	383,33	6 037,495
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	65,1000	2,63	171,213
43.	27221033060001 08	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diam. 108 mm	m	102,0100	313,08	31 937,597
44.	27221033060006 0	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diam. 60 mm	m	51,0050	207,50	10 583,538
45.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	2,0600	2 650,00	5 459,000
46.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	8,33	33,332
47.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0600	47,50	2,850
48.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0200	47,50	0,950
49.	28741173000001 00	Armatari cu actionarea manuala sau mecanica diam. 100 mm	buc	4,1600	999,17	4 156,530
50.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	15,7500	142,67	2 246,990
51.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	15,7500	12,50	196,875
52.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	14,2800	110,00	1 570,800

53.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,2800	47,50	678,300
54.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	28,5600	12,50	357,000
55.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	15,7500	113,67	1 790,239
56.	28752741101001	Piese de legatura Racord flexibil cu flanse PN16 D100	buc	1,0000	1 085,42	1 085,416
57.	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diam. 15 mm	buc	15,3000	82,27	1 258,670
58.	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diam. 20 mm	buc	3,0600	113,39	346,974
59.	287527420100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diam. 25 mm	buc	2,0400	156,90	320,076
60.	287527420100032	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diam. 32 mm	buc	4,0800	206,67	843,197
61.	2875274204040100	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze diam. 100 mm	buc	80,0000	19,17	1 533,280
62.	287527420404032	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze diam. 32 mm	buc	45,0000	9,67	434,970
63.	287527420404040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze diam. 40 mm	buc	35,0000	10,12	354,375
64.	287527420404065	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze diam. 65 mm	buc	50,0000	18,83	941,650
65.	2875274400100100	Flansa din otel pentru sudura diam. 100 mm	buc	1,0500	233,33	245,000
66.	287527440010065	Flansa din otel pentru sudura diam. 65 mm	buc	0,0000	151,67	0,000
67.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	2,0000	186,67	373,332
68.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,0000	815,40	11 415,600
69.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	15,7500	40,60	639,450
70.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	15,7500	40,60	639,450
71.	3220137315778	Decapant	kg	1,6488	38,85	64,055
72.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2100	22,50	4,725
73.	960-350400	Robinet de stingere a incendiului in complex: вентиль запорный пожарный D65; рукав пожарный напорный L=20m D65; головка соединительная напорная цапковая ГР-50; головка соединительная напорная муфтовая ГР - 50; ствол пожарный ручной D65.	buc	10,0000	1 170,83	11 708,300
74.	960-350401	Dulap pentru hidrant interior din metal, de tip ШПК-320 pentru hidranti D50mm	buc	10,0000	846,15	8 461,500
75.	960-350402	Stingatoare cu praf ОП-10	buc	20,0000	400,00	8 000,000
76.	960-350403	Vas de closet cu iesire laterala, din ceramica, cu montare suspendabila pe carcasa metalic de montaj, rezervor incorporat de 6.0l cu clapeta de actionare din inox	buc	17,0000	6 839,17	116 265,822
77.	960-350404	Baterie de lavoar cu senzor	buc	14,0000	4 553,33	63 746,662
Total materiale de construcții						357 870,46

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,5200	45,00	23,400
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,8323	94,50	456,653
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,0000	0,00	0,000
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	94,50	37,800
5.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,0000	94,50	0,000

		Total utilaje de construcții			517,86
--	--	-------------------------------------	--	--	---------------

Total	Lei	437 213,28
Taxa de valoare adaugata	20 %	87 442,66

Total deviz: **524 655,94**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia imobilului cu
extindere pe vertical pe
imobilul/terenul situat in mun.
Chisinau, sectorul Centru, str.
Sprincenoaia nr.1 (Etapa II)**

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Стройка

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Sistem A1				
1	Pret furnizor	Robinet de stingere a incendiului in complet: вентиль запорный пожарный D65; рукав пожарный напорный L=20m D65; головка соединительная напорная цапковая ГР-50; головка соединительная напорная муфтовая ГР -50; ствол пожарный ручной D65.	buc			1 170,830 0,000
	960-350400	Robinet de stingere a incendiului in complet: вентиль запорный пожарный D65; рукав пожарный напорный L=20m D65; головка соединительная напорная цапковая ГР-50; головка соединительная напорная муфтовая ГР -50; ствол пожарный ручной D65.	buc	1,0000	1 170,83	1 170,83
2	Pret furnizor	Dulap pentru hidrant interior din metal, de tip ШПК-320 pentru hidranti D50mm	buc			846,150 0,000
	960-350401	Dulap pentru hidrant interior din metal, de tip ШПК-320 pentru hidranti D50mm	buc	1,0000	846,15	846,15
3	Pret furnizor	Stingatoare cu praf ОП-10	buc			400,000 0,000
	960-350402	Stingatoare cu praf ОП-10	buc	1,0000	400,00	400,00
		1.2. Utilaj sanitar				
4	Pret furnizor	Vas de closet cu iesire laterala, din ceramica, cu montare suspendabila pe carcasa metalic de montaj, rezervor incorporat de 6.0l cu clapeta de actionare din inox	buc			6 839,166 0,000
	960-350403	Vas de closet cu iesire laterala, din ceramica, cu montare suspendabila pe carcasa metalic de montaj, rezervor incorporat de 6.0l cu clapeta de actionare din inox	buc	1,0000	6 839,17	6 839,17
5	Pret furnizor	Baterie de lavuar cu senzor	buc			4 553,333 0,000
	960-350404	Baterie de lavuar cu senzor	buc	1,0000	4 553,33	4 553,33
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistem A1				
6	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la	buc			1 074,882 35,750

1	2	3	4	5	6	7
		conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2874117300000100	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica diam. 100 mm	buc	1,0000	999,17	1 039,13
7	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 100 mm	buc			3 059,811 ----- 283,400
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	65,00	283,40
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	2 650,00	2 729,50
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	89,83	46,26
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	10,50	0,65
8	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (materiale se exclud)	buc			260,000 ----- 260,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	65,00	260,00
		2.2. Utilaj sanitar				
9	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 582,332 ----- 305,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 241,67	1 316,79
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	383,33	402,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,60	42,63
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,60	42,63
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	142,67	149,80
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	37,66	39,54
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,30	68,56
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	12,50	13,12
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	113,67	119,35
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
10	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 066,310 ----- 107,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	815,40	815,40
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	71,83	143,66
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Sistem A1, A2				
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc			1 074,882 ----- 35,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2874117300000100	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica diam. 100 mm	buc	1,0000	999,17	1 039,13
12	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Mufa electrosudabila din PE PN10 SDR17 flansa din otel zincat D110/D114	buc			0,000 ----- 0,000
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	65,00	
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0100	0,00	
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	0,00	
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	94,50	
13	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Racord flexibil cu flanse PN16 D100	buc			1 255,378 ----- 57,850
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	65,00	57,85
	28752741101001	Piese de legatura Racord flexibil cu flanse PN16 D100	buc	1,0000	1 085,42	1 085,42
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	78,00	78,78
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	8,33	33,33

1	2	3	4	5	6	7
14	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 100 mm	buc			340,650 57,850
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	65,00	57,85
	2875274400100100	Flansa din otel pentru sudura diam. 100 mm	buc	1,0000	233,33	245,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	94,50	37,80
15	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 65 mm	buc			0,000 0,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	65,00	
	287527440010065	Flansa din otel pentru sudura diam. 65 mm	buc	1,0000	151,67	
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	94,50	
16	SA05D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 108	m			364,876 45,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	65,00	45,50
	2722103306000108	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diam. 108 mm	m	1,0100	313,08	319,38
17	SA05C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 60 mm	m			246,771 35,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	65,00	35,10
	272210330600060	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diam. 60 mm	m	1,0100	207,50	211,67
18	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			13,000 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	65,00	13,00
19	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m			9,750 9,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	65,00	9,75
20	SA37G	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2 1/2"	buc			50,029 29,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	65,00	29,90
	287527420404065	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze diam. 65 mm	buc	1,0000	18,83	18,83
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,94	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,63	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	327,50	0,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
21	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			52,457 10,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	65,00	10,40
	252121671705032	Teava din material plastic diam. 32 mm	m	1,0200	37,66	38,41
	252315671943032	Cot din material plastic diam. 32 mm	buc	0,0600	6,67	0,40
	252315671945032	Teu din material plastic diam. 32 mm	buc	0,1500	7,54	1,13
	252315671946032	Reductie din material plastic diam. 32 mm	buc	0,0500	3,00	0,15
	252315671940032	Mufa din material plastic diam. 32 mm	buc	0,0900	4,50	0,41
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,15	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,85	0,23
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	94,50	1,00
22	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			85,821 40,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	65,00	40,95
	252121671705025	Teava din material plastic diam. 25 mm	m	1,0200	24,17	24,65
	252315671943025	Cot din material plastic diam. 25 mm	buc	0,7000	3,96	2,77
	252315671945025	Teu din material plastic diam. 25 mm	buc	0,4500	4,50	2,02
	252315671946025	Reductie din material plastic diam. 25 mm	buc	0,1000	2,60	0,26
	252315671953025	Racord drept M x Fe diam. 25 mm	buc	1,0000	8,21	8,21

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,15	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,85	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1 217,95	2,44
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	94,50	3,96
23	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,400 10,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	65,00	10,40
24	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,150 7,150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	65,00	7,15
25	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc			236,799 26,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	65,00	26,00
	287527420100032	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diam. 32 mm	buc	1,0000	206,67	210,80
26	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			131,258 15,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	65,00	15,60
	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diam. 20 mm	buc	1,0000	113,39	115,66
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc			95,611 11,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	65,00	11,70
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diam. 15 mm	buc	1,0000	82,27	83,91
28	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			35,001 24,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	65,00	24,05
	287527420404032	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze diam. 32 mm	buc	1,0000	9,67	9,67
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,94	0,05
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,63	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	327,50	0,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
		3.2. Sistem T3				
29	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			85,821 40,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	65,00	40,95
	252121671705025	Teava din material plastic diam. 25 mm	m	1,0200	24,17	24,65
	252315671943025	Cot din material plastic diam. 25 mm	buc	0,7000	3,96	2,77
	252315671945025	Teu din material plastic diam. 25 mm	buc	0,4500	4,50	2,02
	252315671946025	Reductie din material plastic diam. 25 mm	buc	0,1000	2,60	0,26
	252315671953025	Racord drept M x Fe diam. 25 mm	buc	1,0000	8,21	8,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,15	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,85	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1 217,95	2,44
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	94,50	3,96
30	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			74,467 40,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	65,00	40,95
	252121671705020	Teava din material plastic diam. 20 mm	m	1,0200	16,67	17,00
	252315671943020	Cot din material plastic diam. 20 mm	buc	0,7000	3,29	2,30
	252315671945020	Teu din material plastic diam. 20 mm	buc	0,4500	3,21	1,44
	252315671946020	Reductie din material plastic diam. 20 mm	buc	0,1000	1,95	0,20
	252315671953020	Racord drept M x Fe diam. 20 mm	buc	1,0000	5,62	5,62
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,15	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,85	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1 217,95	2,44
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	94,50	3,96

1	2	3	4	5	6	7
31	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,400 10,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	65,00	10,40
32	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m			9,750 9,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	65,00	9,75
33	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			178,888 18,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	65,00	18,85
	287527420100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diam. 25 mm	buc	1,0000	156,90	160,04
34	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			131,258 15,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	65,00	15,60
	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diam. 20 mm	buc	1,0000	113,39	115,66
35	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			37,410 26,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	65,00	26,00
	287527420404040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze diam. 40 mm	buc	1,0000	10,12	10,12
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,94	0,05
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,63	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	327,50	0,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
		3.3. Sistemul C1				
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Tuburi din polipropilena PP triplustrat fonoabsorbante	m			237,828 20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare Tuburi din polipropilena PP triplustrat fonoabsorbante diam. 110 mm	m	1,0300	210,00	216,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,40	0,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,15	0,24
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tuburi din polipropilena PP triplustrat fonoabsorbante	m			91,248 16,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521216720160500	Teava din material plastic pentru canalizare Tuburi din polipropilena PP triplustrat fonoabsorbante diam. 50 mm	m	1,0300	72,50	74,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	32,40	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,15	0,19
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Revizie din polipropilena PP	buc			56,568 14,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252315672103750	Revizie din polipropilena PP diam. 50 mm	buc	1,0000	41,75	41,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	32,40	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,15	0,19
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie din polipropilena PP	buc			65,159 18,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037100	Revizie din polipropilena PP diam. 110 mm	buc	1,0000	45,58	45,58
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,40	1,13

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,15	0,24
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Piesa de curatire din polipropilena PP	buc			65,159 18,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252315672103710	Piesa de curatire din polipropilena PP diam. 110 mm	buc	1,0000	45,58	45,58
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,40	1,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,15	0,24
41	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			54,262 33,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	65,00	33,80
	287527420404010	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze diam. 100 mm	buc	1,0000	19,17	19,17
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,94	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,63	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	327,50	0,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
42	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc			234,566 32,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	65,00	32,50
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	186,67	186,67
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	47,50	1,43
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	47,50	0,47
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	45,00	11,70
		3.4. Utilaj sanitar				
43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 810,392 120,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 450,00	1 493,79
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	47,50	48,45
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,67	10,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,50	25,50
		3.5. SISTEMUL - C2 - (Canalizare pluviala)				
44	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm, se exclude "Capac de capat, din material plastic"	m			79,253 21,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2521216717050110	Teava din material plastic diam. 110 mm	m	1,0300	50,83	54,97
	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	38,85	0,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	16,15	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	94,50	2,07
45	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			54,262 33,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	65,00	33,80
	287527420404010	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze diam. 100 mm	buc	1,0000	19,17	19,17
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,94	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,63	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	327,50	0,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
46	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm Iesire Sifonica 110, 1-65 l/s, se exclude "Capac de capat, din material plastic"	buc			223,368 29,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	65,00	29,90

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721037110	Iesire Sifonica 110	buc	1,0000	180,00	189,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	38,85	1,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	16,15	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	94,50	2,89
47	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie din polipropilena PP	buc			65,159 ----- 18,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037111	Revizie din polipropilena PP diam. 110 mm	buc	1,0000	45,58	45,58
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,40	1,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,15	0,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.